
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«/«^» & §_____2024 г. № —

г. Махачкала

Об утверждении Адмииистративиого регламента 
Министерства юстиции Республики Дагестан по предоставлению 

государственной услуги «Организация иснолнения государственным 
архивом Республики Дагестан запросов на получение архивных справок, 
архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой 

граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также 
получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством

Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 г. 
№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» («Собрание 
законодательства РФ», 2004, № 43, ст. 4169; 2024, № 1 (ч. 1), ст. 16) 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 
«Об утверждении Сводного- перечня государственных услуг, оказываемых 
органами исполнительной * власти Республики Дагестан 
и подведомственными им государственными учреждениями в рамках 
делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики 
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая, № 05002004232; 2024, 20 июля, 
№ 05002013763), постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 8 апреля 2022 года № 83 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680)
и руководствуясь постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики 
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


(www.pravo.e-dag.ra), 2020, 2 января, № 05002005224; 2023, 22 февраля, 
№ 05002010686)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент 
Министерства юстиции Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Организация исполнения государственным 
архивом Республики Дагестан запросов на получение архивных справок, 
архивных выписок и архивных копий, связанных 
с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии 
с законодательством Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции 
Республики Дагестан от 23 ноября 2020 г. № 156-ОД «Об утверждении 
Административного регламента Министерства юстиции Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Информационное 
обеспечение физических и юридических лиц на основе документов 
архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, 
предоставление архивных - справок, архивных выписок и копий архивных 
документов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ra), 2Ш0, 25 ноября, № 05003006291*- зарегистрирован 
в Минюсте РД 25 ноября 2020 г. № 5494).

3. Зарегистрировать настоящий приказ в установленном 
законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра юстиции Республики Дагестан Биакаева К.Д.

/
Врио министра С.В. Караченцев

http://www.pravo.e-dag.ra
http://www.pravo.e-dag.ra

